COMUNICADO Nº 43/2024-CEV/UECE
(09 de maio de 2024)

Dispõe sobre o resultado definitivo da Prova Escrita

e convocação para a Prova Oral do Exame de

Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso

de Música do Vestibular 2024.2 da UECE.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará - CEV/UECE,

no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 02/2024-CEV/UECE, de 18/03/2024, que estabelece as

normas e fixa o período para solicitação de inscrição do Vestibular destinado ao ingresso nos Cursos de

Graduação Regular da Universidade Estadual do Ceará no 2º período letivo de 2024, torna públicas as

seguintes informações.

1. O resultado preliminar da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) do Vestibular 2024.2 da

UECE foi divulgado no dia 02/05/2024. Um recurso foi interposto no prazo recursal. O recurso foi

analisado e julgado procedente, a nota da candidata na Prova Escrita do EHE foi alterada.

2. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade

Específica (EHE) de cada candidato aos Cursos de Música do Vestibular 2024.2 da UECE, com sua

respectiva situação.

3. A Prova Oral do Exame de Habilidade Específica (EHE) será realizada no dia 10/05/2024 (sexta-feira). Os

candidatos convocados deverão comparecer no Campus do Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700,

Coordenação de Música, Bloco F, até as 08h30min.

4. O candidato deverá apresentar o documento de identidade original, conforme o Edital do Vestibular

2024.2 e providenciar seu próprio instrumento, cabo e caixa de som.

Fortaleza, 09 de maio de 2024

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

Comunicado Nº 43/2024-CEV/UECE, de 09/05/2024 - Dispõe sobre o resultado definitivo da Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE), para ingresso no Curso de Música do Vestibular
2024.2 da UECE.

Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 43/2024-CEV/UECE, DE 09/05/2024

Notas obtidas na Prova Escrita do Exame de Habilidade Específica (EHE) dos candidatos aos Cursos
de Música do Vestibular 2024.2 da UECE.

Pedido Nome  Curso Nota na
Prova Escrita

Situação

5714 Adriana Kelly Machado de Sousa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 6,6 Habilitado para Prova Oral

10833 Aldo Arcangelo Mendes de Meneses
Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno) -
Fortaleza 4,0 Não habilitado para Prova Oral

13477 Alvaro Mesquita Dutra Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 3,2 Não habilitado para Prova Oral

11462 Angelo Ceccatto Cruz Santana Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno) -
Fortaleza

9,8 Habilitado para Prova Oral

6727 Ashley Marques de Lima Oliveira Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 3,0 Não habilitado para Prova Oral
2708 Brenno Melo Isidorio Cruz Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 7,1 Habilitado para Prova Oral

3988 Bruno Ramos Silveira Musica - Bacharelado Em Violão (Diurno) -
Fortaleza

Faltou Não habilitado para Prova Oral

11066 Carlos Henrique Oliveira de Almeida
Musica - Bacharelado Em Regência (Diurno) -
Fortaleza

9,9 Habilitado para Prova Oral

10068
Felipe Neves Borges (Flora Neves
Borges)

Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 4,6 Habilitado para Prova Oral

13074 Francisco Gabriel dos Santos Vieira
Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno) -
Fortaleza

7,3 Habilitado para Prova Oral

2375 Francisco Stenio Goncalves Sousa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral

883 Gabriel Castelo Branco Campos
Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno) -
Fortaleza 7,4 Habilitado para Prova Oral

255 Igor dos Santos Paz Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 5,2 Habilitado para Prova Oral

3166 Italo Robson de Sousa Medeiros
Musica - Bacharelado Em Violão (Diurno) -
Fortaleza

Faltou Não habilitado para Prova Oral

13602 Izaias Miranda da Costa
Musica - Bacharelado Em Regência (Diurno) -
Fortaleza

10,0 Habilitado para Prova Oral

1006 Jose Artur Bezerra Juca
Musica - Bacharelado Em Regência (Diurno) -
Fortaleza

9,5 Habilitado para Prova Oral

2018 Jose Hosano Pereira Filho Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral
1483 Jose Jarber de Oliveira Santos Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 8,5 Habilitado para Prova Oral

13861 Jose Valdery Pereira Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 5,9 Habilitado para Prova Oral
8911 Kaio Adryan Pires de Souza Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 6,6 Habilitado para Prova Oral
3562 Lael Santos Miranda Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral

12198 Larissa Campos Bezerra
Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno) -
Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral

12872 Luiza Morais Andrade Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 4,5 Habilitado para Prova Oral
1361 Manuela Nascimento de Sousa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 8,8 Habilitado para Prova Oral

10281 Marcos Venicius Pereira da Silva Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 4,0 Não habilitado para Prova Oral

3405 Maria Iraneide Pereira Gomes
Musica - Bacharelado Em Violão (Diurno) -
Fortaleza

2,8 Não habilitado para Prova Oral

13573 Maria Liliana Miranda da Costa Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 6,1 Habilitado para Prova Oral
10201 Nicole Lara Lima Lopes Paiva Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral

8342
Paulo Kaque de Azevedo Martins (Ana
Paula de Azevedo Martins)

Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral

2319 Pedro Ian Jorge Marques Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral
4386 Rebeca Oliveira Silva Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza Faltou Não habilitado para Prova Oral

1942 Ryan Davi Nogueira Ribeiro de Sousa
Musica - Bacharelado Em Composicao (Diurno) -
Fortaleza

Faltou Não habilitado para Prova Oral

13241 Silvana Oliveira Lima Musica - Licenciatura (Diurno) - Fortaleza 3,7 Não habilitado para Prova Oral
7626 Thierry Freire Martins Musica - Flauta Transversal (Diurno) - Fortaleza 5,2 Habilitado para Prova Oral

17 candidatos habilitados para a Prova Oral do EHE.
17 candidatos não habilitados para a Prova Oral do EHE.

••• ••• •••